
 Муниципальное  казенноеобщеобразовательное  учреждение  «Ильменская средняя общеобразовательная школа»                                                                                         
Руднянского муниципального района  Волгоградской области 

403626 Волгоградская область Руднянский район  с. Ильмень ул. Мира ,4   телефон 7-42-34 
ИНН 3425002391  КПП 342501001 БИК 041806001 ОКПО 34679842 ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 ОКВЭД 80.21 

 

Тел.8-(844-53)-7-42-34, адрес электронной почты:gluhova_1986@mail.ru 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г.                           № 131 

 

 

Об утверждении плана воспитательной работы 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План воспитательной работы  МКОУ "Ильменская СОШ" на 

2023-2024 гг.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.О. директора  школы:  Т.Н. Битюцкая  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

приказом МКОУ «Ильменская СОШ» 

Руднянского муниципального района  

Волгоградской области 

от 30.08.2023 № 131 
 

 

ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

ПО УРОВНЯМ ОБРАЗОВАНИЯ 

(ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОГРАММЕ ВОСПИТАНИЯ МКОУ «ИЛЬМЕНСКАЯ») 

2023 - год педагога и наставника России 

2024 - год 300-летия российской науки 

Перечень основных государственных и народных праздников, памятных дат в 
календарном плане воспитательной работы. 

Перечень дополняется и актуализируется ежегодно в соответствии с памятными 
датами, юбилеями общероссийского, регионального, местного значения, памятными 
датами для школы, 

документами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, 
перечнями рекомендуемых воспитательных событий Министерства просвещения 
Российской Федерации, методическими рекомендациями исполнительных органов власти в 
сфере образования 

Сентябрь: 

• 1 сентября: День знаний; 

• 3 сентября: День окончания Второй мировой войны, День солидарности в борьбе с 
терроризмом. 

Октябрь: 

• 1 октября: День пожилых людей; 

• 5 октября: День Учителя; • 4 октября: День защиты животных; 

• Третье воскресенье октября: День отца; 

• 30 октября: День памяти жертв политических репрессий. 

Ноябрь: 

• 4 ноября: День народного единства. 

Декабрь: 

• 3 декабря: Международный день инвалидов; 

День неизвестного солдата 

• 5 декабря Международный день добровольцев; 

• 6 декабря: День Александра Невского; 

• 9 декабря: День Героев Отечества; 

• 10 декабря: День прав человека; 

• 12 декабря: День Конституции Российской 



Федерации; 

• 27 декабря: День спасателя. 

Январь: 

• 1 января: Новый год; 

• 7 января: Рождество Христово; 

• 25 января: «Татьянин день» (праздник студентов); 

• 27 января: День снятия блокады Ленинграда. 

Февраль: 

• 2 февраля: День воинской славы России День Сталинградской битвы; 

• 8 февраля: День русской науки; 

• 15 февраля День вывода войск из Афганистана (35 лет) 

• 21 февраля: Международный день родного языка; 

• 23 февраля: День защитников Отечества.  

• Март: 

• 8 марта: Международный женский день; 

• 18 марта: День воссоединения Крыма с Россией. 

Апрель: 

• 12 апреля: День космонавтики.  

• Май: 

• 1 мая: День весны и труда; 

• 9 мая: День Победы; 

• 24 мая: День славянской письменности и культуры. 

Июнь: 

• июня: Международный день защиты детей; 

• 5 июня: День эколога; 

• 6 июня: Пушкинский день России; 

• 12 июня: День России; 

• 22 июня: День памяти и скорби; 

•  
• • 27 июня: День молодежи. 

• Июль: 

• 8 июля: День семьи, любви и верности. 

Август 22 августа: День Государственного флага 

• 23 августа: День воинской славы России 

Российской Федерации; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Календарно-тематический план воспитательной работы МКОУ «Ильменская СОШ» на 2023-2024 учебный год 

Начальное образование 1- 4 классы 

Дела, события, мероприятия 
Уровень 
образования 

Дата проведения 
Ответственные 

Модуль «Урочная деятельность» 

(согласно программе по общеобразовательным направлениям и календарно-тематическому направлению по 
предметам) 

День гражданской 
обороны. МЧС России. 
Информационный час 

1-4 класс 04.10.2023г 
Педагогорганизатор, классные руководители 

Проведение онлайн 
конкурсов и 

викторин на платформах 
Учи.ру, ИНФОУРОК и 
других образовательных 
платформах 

1-4 класс По графику Классные руководители 

Согласно индивидуальным планам учителей начальных классов 

• Побуждение школьников соблюдать общепринятые нормы поведения 

• Привлечение внимания школьников к ценностному аспекту изучаемых явлений, обсуждение 

• Использование воспитательных возможностей содержания учебного предмета:  включение в урок воспитывающей 
информации, организация работы с ней, побуждение к обсуждению, высказыванию мнений, формулировке 
собственного отношения к ней; 

o привлечение внимания учеников к нравственным проблемам, связанным с материалом урока; 

o привлечение внимания учеников к проблемам общества; 

o еженедельное исполнение Гимна РФ (перед началом первого урока) в соответствии с требованиями 
законодательства. 

• Применение интерактивных форм работы (игры, театр, дискуссия, групповая работа) 

• Включение игровых процедур 

• Организация шефства мотивированных обучающихся над низко мотивированными учениками  

• • Инициирование и поддержка исследовательской деятельности  



• • Создание атмосферы доверия к учителю, интереса к предмету: 

• неформальное общение учителя и ученика вне урока; 

• использование на уроках знакомых детям актуальных примеров из книг, мультфильмов, игр; 

• использование потенциала юмора; 

• обращение к личному опыту учеников; 

• внимание к интересам, увлечениям, позитивным особенностям, успехам учеников; 

• проявление участия, заботы к ученику; 

• создание фантазийных миров и воображаемых ситуаций на уроке; 

• создание привлекательных традиций класса/кабинета/урока  

• • признание ошибок учителем; 

• тщательная подготовка к уроку.  

• • Организация исследовательской деятельности учеников. 
 
 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Начальная школа (1-4 классы) 

Модуль «Основные школьные дела» 

Дела Классы Дата Ответственные 

Общешкольная линейка, 
посвященная 

«Первому звонку – 2023 года» 

1-4 1 сентября Зам. директора по ВР 

Классный час «День знаний» 1-4 1 сентября Классные руководители 

Подъем Флага РФ и исполнение 
Гимна РФ 

1-4 Каждый понедельник Вожатая  

«Разговоры о важном» 1-4 Каждый понедельник Классные руководители 

Неделя профилактики  
терроризма «Когда чужая боль 

1-4 02.09.2023-08.09.2023 Вожатая, классные руководители 



становится своей» 

Месячник безопасности 
дорожного движения 

1-4 25.08.2023 – 
25.09.2023 

Учитель физкультуры  

Классные руководители 

Праздник для 1-х классов 
«Посвящение в первоклассники» 

1 28 сентября Педагог-организатор, 

Классные руководители 

«День учителя» 2-4 5 октября Вожатая, зам директора по УР, классные 
руководители 9-11 классов 

Классные часы, посвященные 
«Дню правовой помощи детям» 

2-4 13-20 ноября Классные руководители 

День Матери 1-4 24 ноября Классные руководители, вожатая 

День неизвестного солдата 1-4 3 декабря Классные руководители 

День Героев Отечества классные 
часы с посещением музея) 

1-4 9 декабря Классные руководители. 

Мастерская Деда Мороза: 
Изготовление новогоднего 
оформления 

1-4 Декабрь Классные руководители, Актив РДДМ 

Новогодние Ёлки 1-4 23-29 декабря Вожатая, Классные руководители. 
 

Неделя профилактики интернет-
зависимости (Беседы «Влияние 
сотовых телефонов на наше 
здоровье») 

1-4  22.01.2024-29.01.2024 Классные руководители 

81 годовщина  Сталинградской 
битвы 

1-4 2 февраля Классные руководители, вожатая 

Мероприятия к 23 февраля 

Смотр строя и песни; военно-
патриотическая игра «ЗАРНИЦА», 
конкурсная праздничная 
программа 

1-4 19-21 февраля Классные руководители 

Мероприятия к 8 марта 1-4 4-6 марта Классные руководители 

Неделя здоровья «Здоровье для 
всех!» 

1-4 Апрель Классные руководители, учитель 
физкультуры 



Акция «Письмо солдату» 3-4 Апрель Классные руководители 

Участие в выставке Детского 
творчества 

1-4 апрель Классные руководители Учитель технологии 

Мероприятие «По страницам 
Великой отечественной войны» 

3-4 6 мая Классные руководители,  

Участие в акции «Окна Победы», 
«Георгиевская ленточка», 
«Журавлики», «Бессмертный 
полк» 

1-4 1-9 мая Актив класса, классные руководители 

Прощание с начальной школой 4 Май Классный руководитель 

Конкурс рисунков на асфальте: 
«Соблюдая ПДД, не окажешься в 
беде» 

2-4 Май 
 

МКУ «Ильменский СДК» 

Линейка «Последний звонок -
2024» 

1-4 23-25 мая Замдиректора по ВР 

Итоговые классные часы 1-4 30 мая Классные руководители 

 

Модуль «Классное руководство» 

(согласно индивидуальным планам классных руководителей) 

Заседание МО классных рук-ей 1-4 30 августа Замдиректора по ВР 

Планирование воспитательной 
работы классов на 2023-2024 
учебный год 

1-4 До 15 сентября Классные руководители 

Проведение классных часов 
 

1-4 раз в неделю Классные руководители 

Планирование Индивидуальной 
работы с учащимися: Активом, 
«Группой риска», 

«ВШУ», «ОВЗ» 

1-4 До 20 сентября Классные руководители 

Организация занятости учащихся 
во внеурочное время в кружках, 
секциях, клубах и ДОП 
(Навигатор) 

1-4 До 15 сентября Классные руководители 



Проведение социометрии в 
классе 

1-4 До 15 сентября Классные руководители 

Оформление классных уголков 1-4 До 15 сентября Классные руководители 

Проверка Планов воспитательной 
работы с классами на учебный 
год 

1-4 с 20 сентября Директор школы, вожатая 

Заседание МО классных рук-ей 1-4 Ноябрь 

март 

Руководитель ШМО кл.рук 

Прогноз летней занятости 
учащихся 

1-4 Март Классные руководители 

Сбор информации о кандидатах 
на стенд 

«Гордость школы» 

2-4 До 17 мая вожатая 

Анализ ВР с классом за уч. год 1-4 До 10 июня Классные руководители 

Организация летней занятости 
учащихся 

1-4 Май- июнь Классные руководители 

Модуль «Внеурочная деятельность» 

(согласно утвержденному расписанию внеурочной деятельности) 

Название курса внеурочной 
деятельности 

Классы Количество часов в 
неделю 

Ответственные 

«Разговоры о важном» 1-4 1 Классные руководители 

 

«Взаимодействие с родителями (законными представителями)» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Заседания Родительских 
комитетов классов 

1-4 В течение 

учебного года 

Председатели 

родительских комитетов 

Взаимодействие с социально- 
психологической службой школы 

1-4 Сентябрь - май Педагог-психолог 

Родительские собрания - Даты и 
темы планируете для своего 

1-4 1 раз в триместр Классные руководители 



класса на год! 

Раздел «Информация для 
родителей» на сайте школы, 
информация для родителей по 
социальным вопросам, 
безопасности, психологического 
благополучия, профилактики 
вредных привычек и 

правонарушений и т.д. 

1-4 В течение года Отв. За размещение информации 
на сайте школы 

Индивидуальная работа с 
семьями: в трудной жизненной 
ситуации, 

малообеспеченными и 
многодетными, 

«Группы риска» 

1-4 В течение года Классные руководители педагог-
психолог 

Работа с родителями по 
организации горячего питания 

1-4 Сентябрь - май Классные руководители 

День открытых дверей для 
родителей будущих 
первоклассников 

1-4 март Классный руководитель будущих 
первоклассников, Зам. директора 
по УР 

Модуль «Детские общественные объединения» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Дни единых действий РДДМ 1-4 В течении года Вожатая,  Классные руководители 

Всероссийская акция «Кросс 
наций» 

3-4 16 сентября Учителя физкультуры 

Участие Юнармейцев в 
патриотических мероприятиях 

2-4 В течение года вожатая 

Участие во Всероссийских 
проектах по активностям РДДМ -
 https://xn--
 90acagbhgpca7c8c7f.xn--
p1ai/projects 

1-4 В течение года Классные руководители 

Участие в акциях 1-4 В течение года Классные руководители 



Участие в движении «Орлята 
России» - https://orlyatarussia.ru/ 

1-4 В течение года Классные руководители 

Модуль «Профориентация» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Классные часы «Азбука 
профессий», 

темы планируете для своего 
класса на год! 

1-4 1 раз в триместр Классные руководители 

Тематические экскурсии на 
предприятия села 

1-4 Сентябрь-май Классные руководители 

Модуль «Профилактика и безопасность» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Неделя безопасности 

Беседы о правилах ПДД, ППБ, 
правилах поведения учащихся в 
школе, общественных местах. 
Вводные инструктажи. 

1-4 4-9 сентября Классные руководители 

Учебная эвакуация «Угроза 
теракта» 

1-4 Начало сентября Директор школы 

классные руководители 

«15 минут о 
безопасности», Даты и темы 
планируете для своего класса 
на год! 

1-4 1 раз в месяц классные руководители 

Составление с учащимися Схемы 
безопасного пути «Дом-школа-
дом» 

1-4 4-8 сентября Классные руководители 

месячник профилактики ДТП 
Встречи сотрудников ГИБДД с 
учащимися, беседы по ПДД 

1-4 28 августа по 25 
сентября 

Преподаватель ОБЖ 

классные руководители 

Беседы по безопасности 
учащихся в период осенних 
каникул 

1-4 Конец 1 четверти Классные руководители 



Неделя правовых знаний 1-4 13-20 ноября Классные руководители 
социальный педагог 

Беседы по пожарной 
безопасности, правилах 
безопасности на водоемах в 
зимний период, поведение на 
школьных Елках. 

1-4 Конец 

2 четверти 

Классные руководители 

Тренировка по экстренному 
выводу детей и персонала из 
школы. 

1-4 Декабрь Заместитель директора, классные 
руководители 

Беседы с учащимися по правилам 
безопасности в период весенних 
каникул и «Осторожно, гололед». 

1-4 Конец 

3 четверти 

Классные руководители 

Месячник по профилактики ДТП 1-4 май Преподаватель ОБЖ 

Профилактика безопасного 
поведения на каникулах. 
Инструктажи по ПДД, ППБ, 
поведение на ж/д транспорте, на 
водоемах в летний период и т.п. 

1-4 Конец 

4 четверти 

Классные руководители 

 

Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Оформление стенда «Гордость 
школы» 

2-11 До 1 октября вожатая 

Оформление классных уголков 1-11 До 15 сентября Классные руководители 

Оформление тематических 
выставок рисунков 

1-4 В течение года вожатая 

Конкурс «Красота родного края» 
(к Дню села) 

1-4 с 1по 9  октября Классные руководители 

Новогоднее оформление 
кабинетов 

1-4 С 10 декабря Классные руководители 

Фото Вернисаж: «Папа, мама, Я – 
лучшие друзья!» (К дню семьи) 

1-4 с 10 по 15 мая Вожатая, Классные руководители 



Выставка рисунков «Мы – Орлята 
России» 

1-4 с 10 мая Классные руководители 

Модуль "Внешкольные мероприятия" 

Внешкольные тематические 
мероприятия воспитательной 
направленности, организуемые 
педагогами по изучаемым в 
образовательной организации 
учебным предметам, курсам, 
модулям 

1-4 В течение года Классные руководители 

Учителя-предметники 

Экскурсии, походы выходного дня 
(в музей, картинную галерею, 
технопарк, на предприятие и 
другое), организуемые в классах 
классными руководителями, в том 
числе совместно с родителями 
(законными представителями) 

1-4 В течение года Классные руководители 

Модуль "Социальное партнерство" 

Участие представителей 
организаций-партнеров, в том 
числе в соответствии с 
договорами о сотрудничестве, в 
проведении отдельных 
мероприятий в рамках рабочей 
программы воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы 

1-4 В течение года Вожатая  

Педагог-психолог 

Участие представителей 
организаций-партнеров в 
проведении отдельных уроков, 
внеурочных занятий, 
внешкольных мероприятий 
соответствующей тематической 
направленности; 

1-4 В течение года Вожатая  

Педагог-психолог 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Основная школа (5-9 классы) 



Модуль «Основные школьные дела» 

Дела Классы Дата Ответственные 

Общешкольная линейка, 
посвященная 

«Первому звонку – 2023 года» 

5-9 1 сентября Замдиректора по ВР 

Классный час «День знаний» 5-9 1 сентября Классные руководители 

Подъем Флага РФ и исполнение 
Гимна РФ 

5-9 Каждый понедельник Вожатая  

Акция, посвященная окончанию 
2 мировой войны «Голубь мира» 
и профилактике экстремизма 
«Мы против терроризма!» 

5-8 3 сентября Вожатая, классные руководители  

Месячник безопасности 
дорожного движения 

 

5-8 25 августа по 25 сентября Преподаватель ОБЖ 

 

«День учителя», «День 
Самоуправления» 

5-9 5 октября Вожатая, классные руководители 9-11 
классов, Замдиректора по УР 

Неделя профилактики 
употребления алкоголя и 
табакокурения «Будущее в моих 
руках»: 

Кл.час «Можно ли сказать 
«НЕТ» и не обидеть?» 

Урок-тренинг «Табакокурение» 

6-8 

 

 

 

6-8 

7 

09 октября по 15 октября Классные руководители, 

 

 

 

 

 вожатая 

Школьные соревнования по 
футболу 

5-9 2-4 октября Учителя физкультуры 

Школьные соревнования по 
лапте 

5-9 10-13 октября Учителя физкультуры 

«Разговоры о важном» 
 

5-9 Каждый понедельник Классные руководители 

День народного единства 5-9  Классные руководители, вожатая, МКУ 
«Ильменский ДК» 



Неделя профилактики 
экстремизма и терроризма 
«Единство в многообразии» 
приурочена к Международному 
дню толерантности 16 ноября 

Беседы, классные часы 
«Дружить нельзя враждовать: 
где поставить запятую?» 

5-9 

 

 

 
 

13-20 ноября Классные руководители 

Неделя правовых знаний 
«Равноправие» ()приурочена к 
Всероссийскому дню правовой 
помощи детям 20 ноября) 

Урок-тренинг «Шалость. 
Злонамеренный поступок. 
Вандализм.» 

Беседа: «Незнание законов 
освобождает от 
ответственности? 

5-9 

 

 

5-8 

 

 

9 

20ноября по 25 ноября  

 

 

Вожатая 

 

 

Классный руководитель 

Неделя профилактики ВИЧ и 
пропаганды нравственных 
семейных ценностей «Здоровая 
семья»(приурочена к 
Всемирному дню борьбы со 
СПИДом 1 декабря) 

7-9 27ноября по 04 декабря Классные руководители, МКУ 
«Ильменский ДК» 

День неизвестного солдата 5-9 3 декабря Классные руководители, МКУ 
«Ильменский СДК» 

День героев Отечества 5-9 9 декабря Классные руководители, МКУ 
«Ильменский СДК» 

Предновогодний турнир по 
пионерболу 

5-6 12-15 декабря Учителя физкультуры 

Предновогодний турнир по 
волейболу 

7-8 19-22 декабря Учителя физкультуры 
 

Оформление кабинетов к 
Новому Году 

5-9 с15 декабря Классные руководители 

Новогодние Ёлки 5-9 27-29 декабря вожатая Кл. рук.5-9кл. 



Неделя профилактики интернет-
зависимости «OFFLINE» 
(приурочена к Международному 
дню без Интернета – последнее 
воскресенье января) 

Беседы: «Свободный доступ к 
информации: помощь или 
риск?» 

«Интернет – это благо или зло?» 

5-9 

 

 

 

5-7 

 

8-9 

22 января по 29 января Классные руководители 

Акция «Свеча в окне» 
посвященная снятию блокады 
Ленинграда 

5-9 27 января Актив РДДМ 

Конкурс чтецов «Живая 
классика» 

5-9  февраль Учителя литературы 

Участие в Районном Зимнем 
Фестивале ГТО 

5-9 Февраль Учителя физкультуры 

Месячник военно-
патриотической 

5-11 
 

вожатая 

работы (по отдель. Плану): 

81 годовщина Сталинградской 
битвы 

35 лет выводу войск из 
Афганистана 

  
Классные руководители 

«Смотр строя и песни» 
 

Февраль Учитель ОБЖ 

«Фестиваль патриотической 
песни» 

  
Учитель музыки 

Военно-патриотическая игра 
«Зарница» 

  
Учитель физкультуры 

Акция «Письма солдату», сбор 
помощи военнослужащим 

5-9 В течение года Классные руководители 

Неделя профилактики 
употребления психоактивных 
веществ «Независимое детство» 
(приурочена к Международному 

5-9 26 февраля по 04 марта Классные руководители, МКУ 
«Ильменский СДК» 



дню борьбы с наркоманией 1 
марта) 

Международный женский день 8 
марта (мероприятия по плану 
работы кл.рук) 

5-9 6, 7 марта Классные руководители 

Митинг «10 лет со Дня 
воссоединения Крыма с 
Россией» 

5-9 18 марта Вожатая, актив РДДМ 

Неделя здоровья «Здоровье для 
всех!»(приурочена к Всемирному 
дню здоровья 7 апреля) 

 

5-9 1 апреля по 8 апреля Учитель физкультуры 

Участие в акции «Окна Победы», 
«Георгиевская ленточка», 
«Журавлики», «Бессмертный 
полк» 

День детских общественных 
организаций России 

5-9 

 

 

5-9 

1-9 мая 

 

 

19 мая 

Актив класса, классные руководители 

 

 

Вожатая, актив РДДМ 

Линейка «Последний звонок -
2024» 

5-9 23-25 мая вожатая 

Итоговые классные часы 5-8 23-30 мая Классные руководители 

 

 

 

Модуль «Классное руководство» 

(согласно индивидуальным планам классных руководителей) 

Заседание МО классных рук-ей 5-9 30 августа Вожатая  

Планирование воспитательной работы классов на 2023-2024 учебный 
год 

5-9 До 15 сентября Классные 
руководители 

Планирование Индивидуальной работы с учащимися: Активом, «Группой 
риска», 

«ВШК», «ОВЗ» 

5-9 До 20 сентября Классные 
руководители 



Проведение кл. часов, Даты и темы планируете для своего класса 
на год! 

5-9 раз в неделю Классные 
руководители 

Организация занятости учащихся во 

внеурочное время в кружках, секциях, клубах и ДОП (Навигатор) 

5-9 До 15 Сентября Классные 
руководители 

Проведение социометрии в классе 5-9 До 15 сентября Классные 
руководители 

Оформление классных уголков 5-9 До 15 сентября Классные 
руководители 

Проверка планирования воспитательной 

работы с классами на 2023-2024 учебный год 

5-9 с 16 по 20 
сентября 

Директор,  вожатая 

Заседание МО классных рук-ей 5-9 ноябрь Руководитель 
ШМО кл.рук 

Заседание МО классных рук-ей 5-9 март Руководитель 
ШМО кл.рук 

Прогноз летней занятости учащихся 5-9 Апрель Классные 
руководители 

Сбор информации о кандидатах на стенд 

«Гордость школы» 

5-9 До 25 мая Вожатая  

Анализ ВР с классом за уч. год 5-9 До 10 июня Классные 
руководители 

Организация летней занятости учащихся 5-9 Май-июнь Классные 
руководители 

Модуль «Внеурочная деятельность» 

(согласно утвержденному расписанию внеурочной деятельности) 

Название курса внеурочной деятельности Классы Кол-во часов в 
неделю 

Руководитель 

«Разговоры о важном» 5-9 1 Классные 
руководители 

 
Модуль «Урочная 

деятельность» 

 



(согласно индивидуальным планам работы учителей-предметников) 

 

Модуль «Взаимодействие с родителями (законными 
представителями)» 

 

Дела, события, 
мероприятия 

Классы Дата Ответственные 

Заседания Родительских 
комитетов классов 

5-9 В течение 
учебного 
года 

Председатели 
родительских 
комитетов 

 

 

Взаимодействие с 
социально-педагогической 
службой школы 

5-9 Сентябрь 
- май 

Педагог-психолог 
 

Родительские собрания -
 Даты и темы 
планируете для своего 
класса на год! 

5-9 2 раза в 
триместр 

Классные 
руководители 

 

Раздел «Информация для 
родителей» на сайте школы: 
по социальным вопросам, 
профориентации, 
безопасности, 
психологического 
благополучия, профилактики 
вредных привычек и 
правонарушений и т.д. 

5-9 В течение 
года 

Ответственный за 
размещение 
информации на сайт 
школы 

 

Индивидуальная работа с 
семьями: в трудной 
жизненной ситуации, 
малообеспеченными и 

многодетными, «Группы 
риска» 

5-9 В течение 
года 

Классные 
руководители 
социальный педагог 

 



Работа с родителями по 
организации горячего 
питания 

5-9 Сентябрь 
- май 

Педагог-психолог 

Классные 
руководители 

 

Мониторинг 
удовлетворённости 
образовательным и 
воспитательным процессом 

5-9 В течение 
года 

Администрация 
школы 

 

Модуль «Детские общественные объединения»  

Дела, события, 
мероприятия 

Класс Дата Ответственные 
 

Дни единых действий РДДМ 5-9 По плану 
РДДМ 

Актив РДДМ 

вожатая 

Участие в Проекте 
«Большая перемена» 

5-9 По плану 
РДДМ 

Классные 
руководители 
Советник по 
воспитанию 

Всероссийская акция «Кросс 
наций» 

5-9 16 
сентября 

Учителя физкультуры 

Участие Юнармейцев в 
патриотических 
мероприятиях 

5-9 В течение 
года 

Педагог - организатор 

Участие во Всероссийских 
проектах по активностям 
РДДМ - https://xn--
 90acagbhgpca7c8c7f.xn--
p1ai/projects 

5-9 По плану 
РДДМ 

Классные 
руководители 

Участие в  акциях 5-9 В течение 
года 

Классные 
руководители 



Участие в проекте «Добро 
не уходит на каникулы» 
(волонтеры) 

5-9 По плану 
РДДМ 

Классные 
руководители 

Модуль «Самоуправление»   

Дела Класс Дата Ответственные  

Организация дежурства по 
школе 

5-9 В течение 
года 

Классные 
руководители 

 

Организация дежурства по 
классу 

5-9 В течение 
года 

Актив класса 

Совет Актива РДДМ 5-9 1 раз в 
месяц 

вожатая 

Участие во Всероссийских, 
Региональных, 
Муниципальных проектах, 
Акциях, мероприятиях 

5-9 По плану 
РДДМ 

Актив РДДМ 

вожатая 

 

 

 

Модуль «Профилактика и безопасность» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Неделя безопасности 

Беседы о правилах ПДД, ППБ, 
правилах поведения учащихся в 
школе, общественных местах. 
Вводные инструктажи. 

5-9 4-9 сентября Классные руководители 

Учебная эвакуация «Угроза 
теракта» 

5-9 Начало сентября Директор школы 

классные руководители 

«15 минут о безопасности», Даты 
и темы планируете для своего 

5-9 1 раз в месяц классные руководители 



класса на год! 

Составление с учащимися Схемы 
безопасного пути «Дом-школа-дом» 

5-9 4-8 сентября Классные руководители 

месячник профилактики ДТП 
Встречи сотрудников ГИБДД с 
учащимися, беседы по ПДД 

5-9 28 августа по 25 
сентября 

Преподаватель ОБЖ 

классные руководители 

Беседы по безопасности учащихся 
в период осенних каникул 

5-9 Конец 1 четверти Классные руководители 

Неделя правовых знаний 5-9 13-20 ноября Классные руководители 
социальный педагог 

Беседы по пожарной безопасности, 
правилах безопасности на 
водоемах в зимний период, 
поведение на школьных Елках. 

5-9 Конец 

2 четверти 

Классные руководители 

Тренировка по экстренному выводу 
детей и персонала из школы. 

5-9 Декабрь Заместитель директора, 
классные руководители 

Беседы с учащимися по правилам 
безопасности в период весенних 
каникул и «Осторожно, гололед». 

5-9 Конец 

2 четверти 

Классные руководители 

Месячник по профилактики ДТП 5-9 май Преподаватель ОБЖ 

Профилактика безопасного 
поведения на каникулах. 
Инструктажи по ПДД, ППБ, 
поведение на ж/д транспорте, на 
водоемах в летний период и т.п. 

5-9 Конец 

3 четверти 

Классные руководители 

Неделя безопасности 

Беседы о правилах ПДД, ППБ, 
правилах поведения учащихся в 
школе, общественных местах. 
Вводные инструктажи. 

5-9 25 августа по 25 
сентября 

Классные руководители 

Учебная эвакуация «Угроза 
теракта» 

5-9 Начало сентября Директор школы 

классные руководители 

преподаватель ОБЖ 



Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Обновление стенда «Гордость 
школы» 

5-9 До 1 октября ВОЖАТАЯ 

Оформление классных уголков 5-9 До 15 

сентября 

Классные руководители 

Новогоднее оформление кабинетов 5-9 с 10 декабря Классные руководители 

Тематическое оформление 
рекреаций, актового зала 

5-9 В течение года Вожатая, актив РДДМ 

Выставка информационного 
плаката «Герои нашего времени», 
формат А3 

5-9 С 15 января Вожатая, актив РДДМ 

Выставка фотоколлажей «МЫ – в 

«Движении первых!»», формат А3 

5-9 С 26 февраля Вожатая, актив РДДМ 

Выставка фотоколлажей «Наш 
классвыбирает - Траекторию 
здоровья» 

5-9 С 11 мая Педагог-организатор 

Классные руководители 

Модуль "Внешкольные мероприятия" 

Внешкольные тематические 
мероприятия воспитательной 
направленности, организуемые 
педагогами по изучаемым в 
образовательной организации 
учебным предметам, курсам, 
модулям 

5-9 В течение года Классные руководители 

Учителя-предметники 

Экскурсии, походы выходного дня 
(в музей, картинную галерею, 
технопарк, на предприятие и 
другое), организуемые в классах 
классными руководителями, в том 
числе совместно с родителями 
(законными представителями) 

5-9 В течение года Классные руководители 

Модуль "Социальное партнерство" 



Участие представителей 
организаций-партнеров, в том 
числе в соответствии с договорами 
о сотрудничестве, в проведении 
отдельных мероприятий в рамках 
рабочей программы воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы 

5-9 В течение года Замдиректора по ВР 

Соцпедагог 

Участие представителей 
организаций-партнеров в 
проведении отдельных уроков, 
внеурочных занятий, внешкольных 
мероприятий соответствующей 
тематической направленности. 

5-9 В течение года Замдиректора по ВР 

Соцпедагог 

 

 

Модуль «Школьные медиа» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Публикации новостей в школьном 
аккаунте в ВК 

5-9 Каждую 

неделю 

вожатая 

Публикации новостей на сайте  
школы 

5-9 Каждую 

неделю 

Ответственный за размещение 
информации на сайт школы 

Фоторепортажи с школьных 
мероприятий 

5-9 В течение 

года 

Актив РДДМ  

Подготовка ведущих школьных 
мероприятий 

5-9 В течение 

года 

Вожатая 

Модуль «Профориентация» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Занятия класса «Юнармия» 5-6 Вторник-четверг  

Просмотр видео-уроков на сайте 

«Проектория» https://proektoria.online/ 

5-9 Раз в месяц Классные руководители 



Занятия отряда ЮИД 5 Среда Ражапова А.С. 

Проектная деятельность 9 В течение 

года 

Учителя-предметники 

Тематические экскурсии на 
предприятия села, района 

5-9 В течение 

года 

Классные руководители 

Профориентационная работа по 
подготовке квыбору профиля 

8-9 В течение 

года 

Учителя-предметники 

Занятия в рамках проекта по 
профминимуму «Билет в будущее» 

6 Раз в неделю Классные руководители 

 

План мероприятий по профилактике буллинга 

Информационные часы, 
беседы 

(примерная тематика). • 

• Бояться страшно, надо 
действовать. 

• О правилах 
поведения и 
безопасности на 
улице. 

• Я не один. 

• Безопасное 
поведение. 

• Что такое агрессия? 

• Добро против 
насилия. 

• Как не стать жертвой 
насилия. 

• Способы решения 
конфликтов с 

5-9 классы Сентябрь - май 2023-2024 
г.г. 

1 раз в месяц 

Классные руководители 5-9 классов 



ровесниками. 

Просмотр и обсуждение на 
классных часах 
художественных фильмов: 

• «Чучело» (1983 г.). 

• «Розыгрыш» (2008 г.). 

5-9 классы Сентябрь - май 2023-2024 
г.г. (на каникулах) 

Классные руководители 5-9 классов 

Цикл бесед по 
межличностному общению: 

• Стиль поведения. 
Умеем ли мы 
общаться? 

• Профилактика 
насилия в 
подростковом 
сообществе 

• Стратегии 
безопасного 
поведения 

• Недопустимость 
насилия и жестокости 
в обращении со 
сверстниками 

5-9 классы Сентябрь - май 2023-
2024г.г. 

Классные руководители, педагог-
психолог 

Индивидуальные 
консультации обучающихся 
(по результатамдиагностики, 
общение со сверстниками, 
детско-родительские 

5-9 классы Сентябрь - май 2023-
2024г.г. 

Педагог-психолог 



отношения, конфликты) 

Креативная деятельность: 

плакат «Мы против 
буллинга!» 

• творческие поделки 
«Гармония – в цвете, 
гармония – в душе, 
гармония – в жизни» 

• презентация «Стоп 
насилию!» 

• сочинение, эссе 
«Дружба – главное 
чудо» 

5-9 классы Сентябрь - май 2023-2024 
г.г. 

Классные руководители 5-9 классов 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Средняя школа (10-11 классы) 

Модуль «Основные школьные дела» 

Дела Классы Дата Ответственные 

Общешкольная линейка, 
посвященная 

«Первому звонку – 2023 года» 

10-11 1 сентября Замдиректора по ВР 

Классный час «День знаний» 10-11 1 сентября Классные руководители 

Подъем Флага РФ и исполнение 
Гимна РФ 

10-11 Каждый 
понедельник 

вожатая 

Акция, посвященная окончанию 2 
мировой войны «Голубь мира» и 
профилактике экстремизма «Мы 
против терроризма!» 

10-11 3 сентября Вожатая, классные руководители  

Школьный этап сдачи норм ГТО 10-11 Сентябрь- декабрь Учитель физкультуры 

Общешкольный л/а кросс 10-11 19 сентября Учитель физкультуры 

Школьные соревнования по 10-11 2-4 октября Учитель физкультуры 



футболу 

«Разговоры о важном» 10-11 Каждый 
понедельник 

Классные руководители 

Месячник безопасности дорожного 
движения 
 

10-11 25 августа по 25 
сентября 

Преподаватель ОБЖ 
 

«День учителя», «День 
Самоуправления» 

10-11 5 октября Вожатая, классные руководители 9-11 классов, 
Замдиректора по УР 

Неделя профилактики 
употребления алкоголя и 
табакокурения «Будущее в моих 
руках»: 

Кл.час «Взросление и ЗОЖ. Как 
приобрести полезные привычки?» 

 

 

10-11 
 

09 октября по 15 
октября 

Классные руководители, 

 

 

 
 

День народного единства 10-11 
 

Классные руководители, вожатая, МКУ 
«Ильменский ДК» 

Неделя профилактики экстремизма 
и терроризма «Единство в 
многообразии» приурочена к 
Международному дню 
толерантности 16 ноября 

Беседы, классные часы «Ценности, 
которые мы разделяем: как 
научиться быть толерантным?» 

10-11 

 

 

 
 

13-20 ноября Классные руководители 

Неделя правовых знаний 
«Равноправие» ()приурочена к 
Всероссийскому дню правовой 
помощи детям 20 ноября) 

Урок-тренинг «Насилие и закон» 

10-11 

 

 
 

20 ноября по 25 
ноября 

 

Вожатая 

Классный руководитель 

Неделя профилактики ВИЧ и 
пропаганды нравственных 
семейных ценностей «Здоровая 
семья»(приурочена к Всемирному 
дню борьбы со СПИДом 1 декабря) 

Беседа: «Этика и гигиена 
отношений: ответственность перед 

10-11 27ноября по 04 
декабря 

Классные руководители 



собой и другими» 

День неизвестного солдата 10-11 3 декабря Классные руководители, МКУ «Ильменский 
СДК» 

День героев Отечества 10-11 9 декабря Классные руководители, МКУ «Ильменский 
СДК» 

Предновогодний турнир по 
пионерболу 

10-11 12-15 

декабря 

Учителя физкультуры 

Предновогодний турнир по 
волейболу 

10-11 19-22 

декабря 

Учителя физкультуры 

Оформление кабинетов к Новому 
Году 

10-11 с15 декабря Классные руководители 

Новогодние Ёлки 10-11 27-29 декабря вожатая Кл. рук 10-11кл. 

Неделя профилактики интернет-
зависимости «OFFLINE» 
(приурочена к Международному 
дню без Интернета – последнее 
воскресенье января) 

Беседы: «Интернет – это благо или 
зло?» 

10-11 

 

 

 
 

22 января по 29 
января 

Классные руководители 

Акция «Свеча в окне» посвященная 
снятию блокады Ленинграда 

10-11 27 января Актив РДДМ 

Месячник военно-
патриотическойработы (по отдель. 
Плану): 

81 годовщина Сталинградской 
битвы 

35 лет выводу войск из 
Афганистана 

«Смотр строя и песни» 

«Фестиваль патриотической песни» 
Военно-патриотическая игра 
«Зарница» 

10-11 Февраль Классные руководители 

Учитель ОБЖ 

Учитель музыки 

Учитель физкультуры 



Акция «Письма солдату», сбор 
помощи военнослужащим 

10-11 В течение года Классные руководители 

Неделя профилактики 
употребления психоактивных 
веществ «Независимое детство» 
(приурочена к Международному 
дню борьбы с наркоманией 1 
марта) 

10-11 26 февраля по 04 
марта 

Классные руководители, МКУ «Ильменский 
СДК» 

Международный женский день 8 
марта (мероприятия по плану 
работы кл.рук) 

10-11 6, 7 марта Классные руководители 

Митинг «10 лет со Дня 
воссоединения Крыма с Россией» 

10-11 18 марта Вожатая, актив РДДМ 

Неделя здоровья «Здоровье для 
всех!»(приурочена к Всемирному 
дню здоровья 7 апреля) 
 

10-11 1 апреля по 8 
апреля 

Учитель физкультуры 

Участие в акции «Окна Победы», 
«Георгиевская ленточка», 
«Журавлики», «Бессмертный полк», 
«Свеча памяти» 

10-11 

 
 

1-9 мая 

 
 

Актив класса, классные руководители 
 

Линейка «Последний звонок -2024» 5-9 23-25 мая вожатая 

Итоговые классные часы 5-8 23-30 мая Классные руководители 

Линейка «Последний звонок -2024» 10-11 25-30 мая Замдиректора по ВР 

Итоговые классные часы 10-11 25-30 мая Классные руководители 

 
 

Модуль «Классное руководство» 

(согласно индивидуальным планам классных руководителей) 

Заседание МО классных рук-ей 10-11 30 августа Замдиректора по ВР 

Планирование воспитательной 
работы с классов на 2023-2024 
учебный год 

10-11 До 15 

сентября 

Классные руководители 



Планирование Индивидуальной 
работы с учащимися: Активом, 
«Группой риска», 

«ВШК», «ОВЗ» 

10-11 До 15 

сентября 

Классные руководители 

Проведение классных часов, Даты 
и темы планируете для своего 
класса на год! 

10-11 1раз в неделю Классные руководители 

Организация занятости учащихся 
во внеурочное время в кружках, 
секциях, клубах и ДОП (Навигатор) 

10-11 До 15 

Сентября 

Классные руководители 

Проведение социометрии в классе 10-11 До 15 

сентября 

Классные руководители 

Оформление классных уголков 10-11 До 15 

сентября 

Классные руководители 

Проверка планирования 
воспитательной 

10-11 с 16 сентября Директор, вожатая  

Заседание МО классных рук-ей 10-11 ноябрь Руководитель ШМО кл.рук 

Заседание МО классных рук-ей 10-11 март Руководитель ШМО кл.рук 

Прогноз летней занятости 
учащихся 

10-11 Апрель Классные руководители 

Сбор информации о кандидатах на 
стенд 

«Гордость школы» 

10-11 До 25 мая Вожатая  

Анализ ВР с классом за уч. год 10-11 До 10 июня Классные руководители 

Организация летней занятости 
учащихся 

10-11 Май-июнь Классные руководители 

Модуль "Внешкольные мероприятия" 

Внешкольные тематические 
мероприятия воспитательной 
направленности, организуемые 
педагогами по изучаемым в 
образовательной организации 

10-11 В течение года Классные руководители 

Учителя-предметники 



учебным предметам, курсам, 
модулям 

Экскурсии, походы выходного дня, 
организуемые в классах классными 
руководителями, в том числе 
совместно с родителями 
(законными представителями) 

10-11 В течение года Классные руководители 

Модуль "Социальное партнерство" 

Участие представителей 
организаций-партнеров, в том 
числе в соответствии с договорами 
о сотрудничестве, в проведении 
отдельных мероприятий в рамках 
рабочей программы воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы 

10-11 В течение года Соцпедагог 

Участие представителей 
организаций-партнеров в 
проведении отдельных уроков, 
внеурочных занятий, внешкольных 
мероприятий соответствующей 
тематической направленности. 

10-11 В течение года Замдиректора по ВР 

Соцпедагог 

 
 

 

Модуль «Внеурочная деятельность» 

(согласно утвержденному расписанию внеурочной деятельности) 

 

Название курса внеурочной 
деятельности 

Класс Кол-во 
часов в 
неделю 

Руководитель 
 

«Разговоры о важном» 10-11 1 Классные руководители 

Модуль «Урочная деятельность» 

(согласно индивидуальным планам работы учителей-предметников) 



Модуль «Взаимодействие с родителями (законными представителями)» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные  

Заседания Родительских комитетов 
классов 

10-11 В 
течение 
учебного 

года 

Председ. 
родительских 
комитетов  

Взаимодействие с социально-
психологической службой школы 

10-11 Сентябрь 
- май 

Педагог-психолог 
 

Родительские собрания Даты и 
темы планируете для своего 
класса на год ! 

10-11 1 раз в 
триместр 

Классные 
руководители  

Раздел «Информация для 
родителей» на сайте школы: по 
социальным вопросам, 
профориентации, безопасности, 
психологического благополучия, 

профилактики вредных привычек и 
правонарушений и т.д. 

10-11 В 
течение 
года 

Ответственный за 
размещение 
информации на 
сайт школы  

Индивидуальная работа с семьями: 
в трудной жизненной ситуации, 
малообеспеченными и 
многодетными, «Группы риска» 

10-11 В 
течение 
года 

Классные 
руководители 
педагог-психолог 

 

Работа с родителями по 
организации горячего питания 

10-11 Сентябрь 
- май 

Классные 
руководители 

 

Мониторинг удовлетворённости 

образовательным и 
воспитательным процессом 

10-11 В 
течение 
года 

Администрация 
школы  

 



Модуль «Детские общественные объединения» 
 

Дела, события, мероприятия Класс Дата Ответственные 
 

Дни единых действий РДДМ 10-11 По плану 

РДДМ 

Актив РДДМ 

вожатая 

 

 

 

 

 
 

Участие в Проекте «Большая 
перемена» 

10-11 По плану 
РДДМ 

Классные руководители 
Советник по 
воспитанию 

Всероссийская акция «Кросс 
наций» 

10-11 16 
сентября 

Учителя физкультуры 

Участие Юнармейцев в 
патриотических мероприятиях 

10-11 В течение 
года 

Вожатая  

Участие во Всероссийских проектах 
по активностям РДДМ - https://xn--
 90acagbhgpca7c8c7f.xn--
p1ai/projects 

10-11 По плану 
РДДМ 

Классные руководители 

Участие в акциях 10-11 В течение 
года 

Классные руководители 

Участие в проекте «Добро не 
уходит на каникулы» 
(волонтерство) 

10-11 По плану 
РДДМ 

Классные руководители 

Модуль «Самоуправление» 
 

Дела Класс Дата Ответственные 
 

Организация дежурства по классу 10-11 В течение 
года 

Актив класса 
 

Совет Актива РДДМ 10-11 1 раз в 
месяц 

вожатая 

Участие во Всероссийских, 
Региональных, муниципальных 

10-11 По плану 
РДДМ 

Актив РДДМ 

Советник по 

 



проектах, Акциях, мероприятиях воспитанию 

Модуль «Профилактика и безопасность» 
 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 
 

Беседы о правилах ПДД, ППБ, 
правилах поведения учащихся в 
школе, общественных местах. 
Вводные инструктажи. 

10-11 2-10 

сентября 

Классные руководители 

Учебная эвакуация 10-11 Начало 
сентября 

Директор 

классные руководители 

«15 минут о безопасности», Даты 
и темы планируете для своего 
класса на год 

10-11 1 раз в 
месяц 

классные руководители 

Беседы по безопасности учащихся 
в период осенних каникул 

10-11 Конец 1 
четвери 

Классные руководители 

Беседы по пожарной безопасности, 
правилах безопасности на 
водоемах в зимний период, 
поведение на школьных Елках. 

10-11 Конец 

2 
четверти 

Классные руководители 

Единый день профилактики 10-11 Декабрь, 
март 

Классные руководители 

Беседы с учащимися по правилам 
безопасности в период весенних 
каникул и «Осторожно, гололед». 

10-11 Конец 

2 
четверти 

Классные руководители 

Правила безопасного поведения на 
летних каникулах. Инструктажи по 
ПДД, ППБ, поведение на ж/д 
транспорте, на водоемах в летний 
период и т.п. 

10-11 Конец 

3 
четверти 

Классные руководители 

 



 

Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Обновление стенда «Гордость 
школы» 

10-11 До 1 
октября 

вожатая 

Оформление классных уголков 10-11 До 15 

сентября 

Классные 
руководители 

Новогоднее оформление кабинетов 10-11 с 10 
декабря 

Классные 
руководители 

Тематическое оформление 
рекреаций, актового зала 

10-11 В 
течение 

года 

Вожатая, актив РДДМ 

Выставка информационного плаката 
«Герои нашего времени», формат А3 

10-11 С 15 
января 

Вожатая, актив РДДМ 

Выставка фотоколлажей «МЫ – в 

«Движении первых!»», формат А3 

10-11 С 26 
февраля 

Вожатая, актив РДДМ 

Выставка фотоколлажей «Наш класс 
выбирает - Траекторию здоровья» 

10-11 С 11 мая Педагог-организатор 

Классные 
руководители 

Модуль «Школьные медиа» 

Дела, события, мероприятия Классы Дата Ответственные 

Публикации новостей в школьном 
аккаунте в ВК 

10-11 Каждую 

неделю 

вожатая 

Публикации новостей на сайте  
школы 

10-11 Каждую 

неделю 

Ответственный за 
размещение 
информации на сайт 
школы 

Фоторепортажи с школьных 
мероприятий 

10-11 В 
течение 

года 

Актив РДДМ  



Подготовка ведущих школьных 
мероприятий 

5-9 В 
течение 

года 

Вожатая 

Модуль «Профориентация» 

Дела, события, мероприятия Класс Дата Ответственные 

Просмотр видео-уроков на сайте 

«Проектория» https://proektoria.online/ 

10-11 Раз в 
месяц 

Классные 
руководители 

Проектная деятельность 10-11 В 
течение 
года 

Учителя-предметники 

Тематические экскурсии на 
предприятия поселка, района 

10-11 В 
течении 
года 

Классные 
руководители 

Занятия в рамках проекта по 
профминимуму «Билет в будущее» 

10 Раз в 
неделю 

Классные 
руководители 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

02.10.23 07:14 
(MSK)

Сертификат 00F6D86AAB724881F17450554C5B6C58AD

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


